[image: image1]
PAGE
9

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 мая 2011 г.
	г.Арсеньев
	№
	292-па

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

 «Проведение культурно-массовых мероприятий»

в Арсеньевском городском округе

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 10 сентября 2009 года № 270-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», руководствуясь ст.45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Проведение культурно-массовых мероприятий» в Арсеньевском городском округе.

2.Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Арсеньевского городского округа С.В.Скворикова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                    Н.Г. Ермишкин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от  10 мая 2011 г. № 292-па
Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Проведение культурно-массовых мероприятий»

в Арсеньевском городском округе
1. Общие положения

1.1. Наименование муниципальной услуги «Проведение культурно-массовых мероприятий» в Арсеньевском городском округе (далее – услуга).

1.2. Наименование исполнителя, предоставляющего услугу
Предоставление услуги осуществляют муниципальные учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» и муниципальное учреждение «Дворец культуры «Прогресс» (далее – учреждение, исполнитель, ЦБС, ДК «Прогресс»).
1.3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление услуги
Предоставление услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

· Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г. (Российская газета 25 декабря 1993 г., № 237; с учетом поправок, внесенных Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской Федерации от 30 декабря 2008 г. № 6-ФКЗ, от 30 декабря 2008 г. № 7-ФКЗ - Собрание законодательства Российской Федерации, 2009 г, № 4, ст. 445; 2009 г., № 1, ст. 1; 2009 г., № 1, ст. 2; Российская газета, 21 января 2009 г., № 7);

· Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российская газета, 08октября 2003 г., № 202);

· Федеральный закон от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской  Федерации  о  культуре» (Российская  газета,  17  ноября 1992 г., № 248; от 29 декабря 2006 г. с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 01 января 2008 г. – в данном виде документ опубликован не был);

· Федеральный Закон от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст.2060);

· Закон Приморского края от 29 декабря 2004 г. № 203 КЗ «Об организации и поддержке учреждений культуры и искусства в Приморском крае (Утро России № 201 (32-45) от 31 декабря 2004 г.);

· Решение Думы Арсеньевского городского округа от 26 мая 2005 г. № 126 «Положение «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Арсеньевского городского округа услугами организации культуры» (Деловой Восход № 11, июнь 2005 г.);

· Муниципальный правовой акт от 03 августа 2007 г. № 132-МПА «Положение «О порядке организации и проведения массовых мероприятий в Арсеньевском городском округе» (Деловой Восход № 5, август 2007 г.).

1.4. Результатом предоставления услуги является

Проведение культурно-массового мероприятия, удовлетворяющего потребность заявителей в отдыхе, досуге, творчестве.

1.5. Заявителями услуги являются физические и (или) юридические лица или лица, наделенные полномочиями выступать от их имени (далее – заявитель).
2. Требования к порядку предоставления услуги

Порядок информирования о правилах предоставления услуги

Информация о месте нахождения, графике работы и справочных телефонах исполнителя
ДК «Прогресс» - 692327, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Калининская, 1

режим работы: понедельник – пятница: 09.00-18.00

Выходные дни – суббота, воскресенье (по скользящему графику)

Тел./факс 8(42361) 4 49 45 – директор, 8(42361) 4 05 13 – специалисты

эл. адрес dkprogress @ bk.ru
ЦБС 692342,    Приморский край, г. Арсеньев, пр-т Горького, 16,

Тел.факс (842361) 4 45 74 – директор, (842361) 4 12 33 – методическая служба

эл. адрес arscental @ mai.primorye.ru/

Адреса, телефоны и время работы центральных библиотек, библиотек-филиалов

	Название библиотеки
	Время работы
	Адрес
	Телефон

	Центральная городская библиотека
	ежедневно

с 10.00 до 18.00

(воскресенье – выходной)

	пр. Горького,  д. 16
	4-45-74,

4-41-34,

4-12-33

	Центральная детская библиотека
	ежедневно

с 10.00 до 18.00

(суббота – выходной)
	ул. Ломоносова, д. 6
	4-13-05

	Библиотека-филиал № 1
	ежедневно

с 10.00 до 18.00

(суббота – выходной)
	ул.25 лет Арсеньеву,
д. 1
	3-29-33

	Библиотека-филиал № 4
	ежедневно

с 10.00 до 18.00

(воскресенье – выходной)
	ул. Лысенко,  д. 3
	3-22-98

	Библиотека-филиал № 5
	ежедневно

с 10.00 до 18.00

(суббота – выходной)
	ул. Островского, д. 19
	4-62-13

	Библиотека-филиал № 8
	ежедневно

с 10.00 до 18.00

(пятница – выходной)
	ул. Октябрьская, д.14/2
	4-35-19

2.1. Заявитель может получить информацию

· путем личного обращения;

· на информационных стендах;

· с использованием средств телефонной связи и электронной почты;

· в сети Интернет, в том числе на официальном сайте учреждения;

· в письменном виде (адресуется на имя руководителя учреждения).
2.2. Сроки и порядок предоставления услуги

Услуга предоставляется в соответствии с муниципальным заданием, планом работы исполнителя, утвержденным в установленном порядке.
Заявитель предоставляет письменную заявку на предоставление услуги (на имя директора учреждения).
Заявка предоставляется за месяц до предоставления услуги.

Продолжительность услуги устанавливается в зависимости от ее формы и содержания и должна быть не менее 30 минут и не более 4-х часов.
При предоставлении услуги в закрытых помещениях продолжительностью более 2-х часов, предусмотрен перерыв (антракт) не менее 15 минут.

2.3. Предоставление услуги может быть приостановлено или отменено в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (государственный траур и др.) и по причине форс-мажорных обстоятельств (стихийное бедствие, плохие погодные условия, отсутствие электроэнергии, выход из строя специальных технических средств и др.). Учреждение, по согласованию с вышестоящими организациями, может изменить время предоставления услуги. В этом случае заявители услуги оповещаются всеми доступными формами (по телефону, через СМИ, Интернет). Заявителям платной услуги на основании договора, возвращенных неиспользованных билетов, документов об оплате, в течение десяти дней со дня отмены услуги возвращаются потраченные ими финансовые средства.

2.4. Требования к местам предоставления муниципальной услуги

Здание расположено с учетом транспортной и пешеходной доступности. Вход в здание оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию:

· наименование учреждения;

· место нахождения.

Предусмотрены специализированные помещения для проведения культурно-массовых мероприятий, обеспеченные всеми системами тепло, -водо, -электроснабжения, соответствующие СанПиНам и СНиПам, правилам противопожарной безопасности, безопасности труда, обеспеченные необходимой для получения услуги мебелью, техническим оборудованием.
2.5. Дополнительные сведения

· услуга может быть как бесплатной, так и платной;

· бесплатная услуга предоставляется по пригласительным билетам в помещениях с посадочными местами;

· платная услуга предоставляется на основе договоров для юридических лиц, билетов или документов об оплате установленного образца – физическим лицам, с соблюдением норм предельной наполняемости помещения;

· для удобства заявителей услуги организуется предварительная продажа билетов.

3. Административные процедуры

3.1. Блок-схема исполнения услуги приведена в приложении № 1 к настоящему регламенту.

3.2. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административного действия по предоставлению услуги, является:

· наличие планов культурно-массовых мероприятий;

· обращение заявителя на получение услуги в учреждение лично, по телефону, через Интернет.

3.3. Заместители директоров по культурно-массовой работе ДК «Прогресс» и работе с читателями ЦБС назначают ответственного за выполнение административного действия специалиста учреждения, который составляет план подготовки мероприятия, включающий в себя:

· выбор формы, темы мероприятия;

· написание сценария;

· подбор иллюстрационного материала;

· оформление места проведения мероприятия;

· составление концертной программы.

· распространение билетов.

3.4. Результат административного действия

·   проведение культурно-массового мероприятия.
4. Порядок и формы контроля за предоставление услуги

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению услуги,
осуществляется директором учреждения в соответствии с его должностными обязанностями.
Контроль за полнотой и качеством предоставления услуги включает в себя проведение проверок соблюдения положений настоящего Регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, выявление и устранение нарушений, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращение заявителей, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) специалистов учреждения. Проверки проводятся планово (осуществляются на основании планов работы учреждения). Внеплановые проверки проводятся по обращению  заявителя.

Результаты проверок оформляются актами, в которых указываются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителя осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации

5. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги
5.1. Порядок обжалования заявителем действий (бездействий) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе выполнения Регламента в части досудебного (внесудебного) обжалования
Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является обращение (жалоба) заявителя на действие (бездействие) специалистов учреждения, участвующих в исполнении услуги, и решений, принятых в ходе в исполнении услуги.

Обращение (жалоба) подаётся в учреждение или вышестоящий орган - управление культуры администрации Арсеньевского городского округа по адресу: г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8.

Заявитель в письменном обращении (жалобе) в обязательном порядке указывает:

· наименование учреждения, либо вышестоящий орган, куда направляется жалоба, либо фамилию, имя, отчество должностного лица, либо должность соответствующего лица;
· фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя;

· почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ заявителю;

· суть жалобы;

· подпись заявителя и дата.

В случае необходимости для подкрепления своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению (жалобе) документы и материалы, подтверждающие обоснованность жалобы, либо их копии.

Обращение (жалоба), поступившая к руководителю, подлежит обязательному рассмотрению.

Письменное обращение (жалоба) рассматривается в течение 30 дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях руководитель вправе продлить срок рассмотрения обращения (жалобы), но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом лица, направившего обращение (жалобу).

Ответ на обращение (жалобу) подписывается руководителем.

Ответ на обращение (жалобу) не дается, если:

· в письменном обращении (жалобе) не указана фамилия заявителя, направившего обращение (жалобу), и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
 текст письменного обращения (жалобы) не поддаётся прочтению, о чём в течение семи дней со дня регистрации обращения (жалобы) сообщается заявителю, направившему обращение (жалобу), если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

5.2. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе выполнения Регламента, в части судебного обжалования
Заявитель либо его представитель вправе оспорить действия (бездействие) должностного лица, а также решения, принятые в ходе выполнения настоящего Административного регламента в судебном порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

_____________________
Приложение № 1

к административному Регламенту «Проведение культурно-массовых мероприятий» в Арсеньевском городском округе

Блок-схема предоставления услуги
«Проведение культурно-массовых мероприятий»

в Арсеньевском городском округе

Проведение мероприятия

Составление концертной программы

Оформление места проведения мероприятия

Подбор иллюстрированного материала

Выбор формы,

темы мероприятия

Написание сценария

Подготовка мероприятия

Назначение ответственного за проведение мероприятия

через Интернет

по телефону, электронной почте

лично

Наличие планов культурно-массовых мероприятий

Обращение заявителя

Распространение билетов